rupem conscendere debeat? Quis non miseratur; cum praesertim lucem, quae ei ad a-

De cogno-
tione sui
propositi-
ones. reatur; cum praesertim lucem, quae ei ad a-
fractus, praecipitia, scopulosque cognoscen-
dos necessaria est, relinuat atque averteatur.
Hunc, perniciem suam quaerere, & ni in-
ventur, brevi futurum, ut de vita & salute con-
clametur, nemo dubitat. Quapropter con-
demnatis hisce tenebris lucem diemque la-
tiores quaeramus. Et ut securi per haec ab-
rupta procedamus ductores, ac bonos genos
aliquos viae gnaros assumamus. At quid pro-
mus dicat audiamus.

Proposi-
tio.

3. Quicumque per hanc rupem gradiatur is imprime
staturat, nihil esse cogno u difficilius cogno uone ja
Hoc ex divinis paginis dicamus necesse est
alioqui tanta est nostra stupiditas, ut cum ea
que clarissima, vix videamus aut credamus
tum sane longe minus, quae obscura sunt co-

Isa. 17.prehendamus. Pravam, inquit Ieremias, est
9. hominis & inscrutabile: & quis cognosceret illud leg-

Difficul-
tas sui
cognos-
cendi. Dominus scrutans cor & probans renes. Mirabile
iuxta & miserabile, hominem abditissima
queque naturae rimari; cor vero quo vivit
spiritum quo spirat; viscera quibus vita sus-
tentatur, inscrutabilia esse, vero certius de-
finiri. Sed in hoc miserabilior, quod cum
se se minimè cognoscat, se se tamen optime
nosse reputet, & documenta de ignorantia
sui prorsus aspernetur. Habet hoc humana
firmitas, ait S. Gregorius, ut plus intueri sibi libet
quod

quod ei in se placet, quam quod displicet. Interroganti quid esset a micillimum Diogenes, nosse se ipsum, inquit, multa enim propter amorem sui sibi quemque iurare solent.

4. Adhuc ductor noster, eam inter iustos & iniustos differentiam esse: quod iusti non sint in investigatione veritatis circa statum animi sui. Iniusti vero vel desistant ab inquisitione veri; vel etiam, (quod deterius est) lucem videre non velint: ne turpitudine sua illos conurbet. Et licet in animis suis turpes existant, malunt tamen turpes esse, modo turpitudinem illam non intueantur; adulationibusque mendacibus acquiescere, quam veritati parere.

De his ita loquitur Sanctus Pontifex Gregorius: *Lib. 5. multa in occulto facientes mala; pro moral.*

bonis, quae parenter laudantur, ab occultis malis, cap. 32. oculos avertunt: talesque se existimant, quales foris

auduntur, non quales intus noverunt. Addit idem ad illa verba: consumen:ur velut à tinea, & rem Lib. 5. mor. cap. plane acutangit: tinea, ait, damnum facit non 18.

sentum. Ita iniqui, quia damna sua considerare Lib. 10. negligunt, integritatem quasi nescientes perdunt. mor. cap. De iustis vero: iste inquit, in hac vita iustorum 22.